
  

1 / 9 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/059. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 28. června 2021 
 

V Brně dne 2. července 2021 
 

USNESENÍ 
R8/059. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/059/2021 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu 
2. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 2 v Brně 
3. Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Skopalíkova 30 v Brně 
4. Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 4 v Brně 
5. Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Markéty Kuncové 3A v Brně 
6. Prodloužení nájmu k bytu č. 19 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
7. Prodloužení nájmu k bytu č. 19 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
8. Prodloužení nájmu k bytu č. 21 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
9. Prodloužení nájmu k bytu č. 32 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
10. Prodloužení nájmu k bytu č. 33 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
11. Prodloužení nájmu k bytu č. 42 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
12. Pronájem bytu č. 6 v domě Stará osada 30 v Brně – DPS 
13. Byt č. 4 v domě Šámalova 87 v Brně - reklamace vyúčtování 
14. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 05202400011 k VZ „Oprava bytových jednotek v Brně-

Židenicích 1/2020“ 
15. Ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu pozemku pod garáží p. č. 298 v k. ú. Židenice 

při ul. Nezamyslově 
16. Odprodej části pozemku p. č. 1138/1 v k. ú. Zábrdovice při ul. Lazaretní 
17. Směna pozemků p. č. 7551/20, p. č. 7551/22 a p. č. 7551/64 v k. ú. Židenice ve vlastnictví 

statutárního města Brna za pozemky p. č. 7551/61, p. č. 7551/65 a p. č. 7551/66 v k. ú. Židenice 
ve vlastnictví spol. BAUMAT, spol. s r.o. 

18. Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 7482/1 v k. ú. Židenice a záměr 
pronájmu částí pozemků p. č. 7482/1, p. č. 7482/13 a p. č. 7551/50 v k. ú. Židenice při ul. 
Rokytově 

19. Vyjádření ke stavbě a zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro stavbu „Brno, 
Gajdošova 3, přeložka 3 x kabel NN“ na pozemku p. č. 5807/1 v k. ú. Židenice při ul. Gajdošově 

20. Rekonstrukce místní komunikace Komprdova – požadavek na výměnu povrchu, Brněnské 
komunikace, a.s. 

21. Návrh na doplnění přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007, o 
ochraně zeleně v městě Brně, ve znění vyhlášek pozdějších 

22. Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice 

23. Odstranění stánku na pozemku p. č. 6525/4 v k. ú. Židenice při ul. Svatoplukově 
24. Stavební záměr nazvaný „Polyfunkční dům Otakara Ševčíka 77“ 
25. Jmenování vedoucího Odboru bydlení ÚMČ Brno-Židenice 
26. Různé podněty, připomínky 



  

2 / 9 

59/2021.1/ 
Schválení programu R8/059 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/059 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Ing. Jiřího Rygla 
ověřovatelem zápisu R8/059 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

59/2021.2/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Krásného 2 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 v panelovém domě Krásného 2 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu určitou – 6 měsíců; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.3/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 1 v domě Skopalíkova 30 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 1 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Skopalíkova 30 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.4/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 3 v domě Krásného 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 3 v panelovém domě Krásného 4 v 
Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu určitou – 6 měsíců; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  



  

3 / 9 

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.5/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 4 v domě Markéty Kuncové 3A v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 2+1 v cihlovém domě 
Markéty Kuncové 3A v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.6/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 19 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 19 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Juliánovské náměstí 1 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.7/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 19 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 19 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Svatoplukova 73 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 



  

4 / 9 

59/2021.8/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 21 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 21 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Juliánovské náměstí 1 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.9/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 32 v domě Svatoplukova 73 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 32 o velikosti 1+1 v cihlovém domě 
Svatoplukova 73 v Brně, v k. ú. Židenice s  
za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.10/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 33 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 33 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Juliánovské náměstí 1 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 

 



  

5 / 9 

59/2021.11/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 42 v domě Juliánovské náměstí 1 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 42 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Juliánovské náměstí 1 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.09.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

59/2021.12/ 
Pronájem bytu č. 6 v domě Stará osada 30 v Brně - DPS 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozhodnutí Magistrátu města Brna pronajmout byt č. 6 v domě 
s pečovatelskou službou Stará osada 30 v Brně ;  

2. s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 v domě s pečovatelskou službou Stará 
osada 30 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek: 
• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky; 
• za pronájem bude nájemné stanoveno ve výši 63,51 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše 

nájemného bude každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle 
Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské 
části Brno-Židenice, jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod 
č. 17;  

3. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené  
na 26. zasedání RMČ dne 03.02.2020. 

59/2021.13/ 
Byt č. 4 v domě Šámalova 87 v Brně – reklamace vyúčtování 
Rada městské části Brno-Židenice 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  žádost  - reklamace vyúčtování služeb za rok 2020 
za byt č.4 v domě Šámalova 87 v Brně;  

2 .  s o u h l a s í  s prominutím části nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2020  
za byt č. 4, v domě Šámalova 87 v Brně, jehož je  nájemcem, ve výši 11.769,00 
Kč a s úhradou těchto prominutých nákladů za vodné a stočné z prostředků VHČ. 

 

 

 

 



  

6 / 9 

59/2021.14/ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 05202400011 k VZ „Oprava bytových jednotek v Brně-
Židenicích 1/2020“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti CERGOMONT s.r.o. o projednání změnových 
rozpočtů a zpracování dodatku č.3 smlouvy o dílo k VZ „Oprava bytových jednotek v Brně-
Židenicích 1/2020“ z důvodu potřeby smluvní úpravy víceprací a méně prací; 

2. s o u h l a s í  s podpisem dodatku č.3 ke smlouvě o dílo na VZ „Oprava bytových jednotek 
v Brně-Židenicích 1/2020“, jenž tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 

59/2021.15/ 
Ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu pozemku pod garáží p. č. 298 v k. ú. Židenice 
při ul. Nezamyslově 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s ukončením nájemní smlouvy č. 46/2002 ze dne 15.07.2002 včetně dodatku č. 
1 ze dne 27.05.2008 na pronájem pozemku pod garáží p. č. 298, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 18 m2, v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově, uzavřené s  
dohodou ke dni podpisu této dohody všemi účastníky. Dohoda tvoří přílohu č. 2 originálu 
zápisu; 

2. s o u h l a s í  se záměrem pronájmu pozemku pod garáží p. č. 298, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 18 m2, v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově, vlastníkům garáže na pozemku 
postavené , na dobu neurčitou, za cenu 
48,00 Kč/m2/rok; 

3. u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce 
pronajmout výše uvedený pozemek . Záměr obce 
tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

59/2021.16/ 
Odprodej části pozemku p. č. 1138/1 v k. ú. Zábrdovice při ul. Lazaretní 
Rada městské části Brno-Židenice 

n e d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu odprodej části pozemku p. č. 1138/1, ostatní 
plocha, o celkové výměře 10.018 m2, v k. ú. Zábrdovice, při ul. Lazaretní, ve vlastnictví 
statutárního města Brna, společnosti Holek Production s.r.o. Zákres řešené části pozemku ve 
snímku katastrální mapy tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 



  

7 / 9 

59/2021.17/ 
Směna pozemků p. č. 7551/20, p. č. 7551/22 a p. č. 7551/64 v k. ú. Židenice ve vlastnictví 
statutárního města Brna za pozemky p. č. 7551/61, p. č. 7551/65 a p. č. 7551/66 v k. ú. Židenice 
ve vlastnictví spol. BAUMAT, spol. s r.o. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Majetkového odboru MMB o aktualizaci stanoviska ke směně 
pozemků ve vlastnictví společnosti BAUMAT, spol. s r.o., a to pozemku p. č. 7551/61, ostatní 
plocha, o výměře 4 m2, p. č. 7551/65, ostatní plocha, o výměře 6 m2 a p. č. 7551/66, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 664 m2, vše v k. ú. Židenice za pozemky p. č. 7551/20, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 423 m2, p. č. 7551/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
568 m2 a p. č. 7551/64, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m2, vše v k. ú. Židenice 
ve vlastnictví statutárního města Brna; 

2. t r v á  na usnesení RMČ Brno-Židenice, přijatém na 103. zasedání dne 24.09.2018, bod 
č. 103/2018.50/, které zní: „Rada městské části Brno-Židenice 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti BAUMAT, spol. s r.o. o projednání směny 

pozemků ve vlastnictví této společnosti, a to pozemku p. č. 7551/61, ostatní plocha, 
o výměře 4 m2, p. č. 7551/65, ostatní plocha, o výměře 6 m2 a p. č. 7551/66, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 664 m2, vše v k. ú. Židenice za pozemky p. č. 7551/20, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 423 m2, p. č. 7551/22, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 568 m2 a p. č. 7551/64, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m2, vše v k. ú. 
Židenice ve vlastnictví statutárního města Brna; 

2. d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu směnu výše uvedených pozemků z důvodu 
narovnání majetkových poměrů v dané lokalitě a sjednocení pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Brna.“ 

59/2021.18/ 
Ukončení nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 7482/1 v k. ú. Židenice a záměr 
pronájmu částí pozemků p. č. 7482/1, p. č. 7482/13 a p. č. 7551/50 v k. ú. Židenice 
při ul. Rokytově 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s ukončením nájemní smlouvy č. 09 150 2 30 ze dne 21.09.2009 na pronájem 
části pozemku p. č. 7482/1, ostatní plocha, o celkové výměře 3.714 m2 v k. ú. Židenice při 
ul. Rokytově s  

2 .  s o u h l a s í  se záměrem pronájmu částí pozemků p. č. 7482/1, ostatní plocha, o celkové 
výměře 3.714 m2, p. č. 7482/13, ostatní plocha, o celkové výměře 906 m2 a p. č. 7551/50, 
ostatní plocha, o celkové výměře 822 m2 v k. ú. Židenice při ul. Rokytově  

 za těchto podmínek: 
-  pronájem na dobu neurčitou; 
-  pronájem jako pozemků pod již zřízenou likusovou stavbou za účelem zajištění vztahu 

vlastníka likusové stavby k pozemkům, na nichž je stavba postavena, k jejímu užívání 
jako skladové prostory;  

-  pronájem částí pozemků p. č. 7482/1, p. č. 7482/13 a p. č. 7551/1 o celkové výměře 
346 m2 pod dočasnou likusovou stavbou za cenu 120 Kč/m2/rok s každoročním 
navýšením o inflaci; 

3 .  u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí zveřejnit v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr obce 
pronajmout části výše uvedených pozemků . Záměr obce tvoří 
přílohu č. 5 originálu zápisu; 
 



  

8 / 9 

4 .  u k l á d á  Odboru majetku, dopravy a životního prostředí předložit návrh nájemní smlouvy 
na pronájem částí výše uvedených pozemků. 

59/2021.19/ 
Vyjádření ke stavbě a zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě pro stavbu „Brno, 
Gajdošova 3, přeložka 3 x kabel NN“ na pozemku p. č. 5807/1 v k. ú. Židenice při ul. Gajdošově 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  za vlastníka pozemku p. č. 5807/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
6.018 m2 v k. ú. Židenice při ul. Gajdošově, dotčeném stavbou „Brno, Gajdošova 3, 
přeložka 3 x kabel NN“ s umístěním a realizací stavby na výše uvedeném pozemku dle 
výkresu Kabelové rozvody NN, situace koordinační – nový stav č. D2.3, a to za podmínky 
zabezpečení předmětného pozemku a jeho následného uvedení do původního stavu. Výkres 
Kabelové rozvody NN, situace koordinační – nový stav č. D2.3 tvoří přílohu č. 6 originálu 
zápisu; 

2. d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu zřízení věcného břemene (služebnosti) 
inženýrské sítě k pozemku p. č. 5807/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6.018 m2 
v k. ú. Židenice při ul. Gajdošově, dotčeném stavbou „Brno, Gajdošova 3, přeložka 3 x 
kabel NN.“ 

59/2021.20/ 
Rekonstrukce místní komunikace Komprdova – požadavek na výměnu povrchu, Brněnské 
komunikace, a.s. 
Rada městské části Brno-Židenice 

ž á d á  společnost Brněnské komunikace, a.s., jakožto příslušného správce komunikace, o 
celkovou opravu této komunikace, zejména výměnu obrusné vrstvy komunikace Komprdova.  

59/2021.21/ 
Návrh na doplnění přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007, 
o ochraně zeleně v městě Brně, ve znění vyhlášek pozdějších 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í   s návrhem na doplnění  „Seznamu ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně“, 
který tvoří přílohu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně 
v městě Brně, ve znění vyhlášek pozdějších, o nové plochy zeleně nacházející se na území MČ 
Brno-Židenice, dle návrhu, který tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu.   

59/2021.22/ 
Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  osobě pověřené vedením Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-
Židenice, příspěvková organizace, odměnu ve výši návrhu uvedeného v příloze č. 8 originálu 
zápisu. Odměna bude vyplacena podle platných mzdových předpisů. 

 

 

 



9 / 9 

59/2021.23/ 
Odstranění stánku na pozemku p. č. 6525/4 v k. ú. Židenice při ul. Svatoplukově 
Rada městské části Brno-Židenice 

ž á d á  Statutární město Brno o odstranění stavby – stánku na pozemku parc. č. 6525/4 v k.  ú. 
Židenice při ul. Svatoplukově.  

59/2021.24/ 
Stavební záměr nazvaný „Polyfunkční dům Otakara Ševčíka 77“ 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se stavebním záměrem nazvaným „Polyfunkční dům Otakara Ševčíka 77“ v rozsahu 
dle dokumentace zpracované společností knesl kynčl architekti s.r.o. v květnu 2020 bez 
připomínek. 

59/2021.25/ 
Jmenování vedoucího Odboru bydlení ÚMČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

j m e n u j e ,  v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jana Tučka do funkce vedoucího Odboru bydlení Úřadu 
městské části Brno-Židenice s účinností od 1.9.2021. 

59/2021.26/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
Starosta 

Ing. Petr Kunc, v.r. 
1. místostarosta




